
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 8 6  

на Столичния общински съвет 

 от 11.09.2025 година 

За приемане на НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА 

НАРЕДБА ЗА ОРГАНИЗАЦИЯ НА ДВИЖЕНИЕТО НА ТЕРИТОРИЯТА 

НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА. 

На основание чл.21, ал.2 и чл.22, ал.4 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Приема НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА 

НАРЕДБА ЗА ОРГАНИЗАЦИЯ НА ДВИЖЕНИЕТО НА ТЕРИТОРИЯТА 

НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА, със следното съдържание: 

 

§1. В Раздел VIII “Движение на МПС, извозващи строителни 

материали” се правят следните изменения: 

1. В наименованието на раздел VIII след “Движение на МПС” се 

добавя “при извършване на СМР” и текстът придобива следната редакция: 

„Движение на МПС при извършване на СМР и извозване на 

строителни материали“. 

2. В чл.29а, ал.1, т.1 след “строителни материали,” се добавя “земна 

маса и/или”, като целият текст придобива следната редакция: 

„Чл.29а. (Нов - Решение № 411 по Протокол № 78 от 15.06.2023 г., в 

сила от 22.06.2023 г.)  

(1) Забранява се: 

1. натрупването и/или разпиляването на строителни материали, 

земна маса и/или отпадъци извън границите на обектите и строителните 

площадки;“. 

3. В чл.29а, ал.1, т.20 текстът “липсата на разположение на копие от 

издадените направления на обекти, от които изпълняват дейности по 

транспортиране на строителни отпадъци, както и в транспортните 

средства, с които осъществяват транспортирането.” се заменя със следния 

текст: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



„20. транспортирането на строителни отпадъци и земни маси без 

копие на издадено направление по чл.58 от НУОПОЧТСО в транспортното 

средство.“. 

4. В чл.29а, ал.1 се добавя нова т.21, със следния текст: 

„21. замърсяването на публична общинска собственост, вкл. при 

движение, товаро-разтоварна дейност или друго ползване на МПС или 

други транспортни средства.“. 

5. В чл.29а, ал.1 се добавя нова т.22, със следния текст: 

„22. допускане на разлив на места за обществено ползване на смоли, 

петролни продукти или други материали, вещества и химикали.“. 

 

§2. В Раздел IV “Санкции при транспортиране на материали, 

свързани с ремонтни и строителни дейности” от „Глава V.Санкции“, се 

правят следните изменения: 

1. В чл.154а, ал.1 думите „от 300 до 1000 лв.“ се заменят с „от 150 до 

500 евро“, а думите „от 600 до 2000 лв.“ се заменят с „от 300 до 1000 евро”, 

като текстът придобива следната редакция: 

„(1) Наказва се с глоба от 150 до 500 евро физическо лице, което 

осъществи някое от нарушенията в чл.29а. При повторно извършване 

глобата е от 300 до 1000 евро.“. 

2. В чл.154а, ал.2 след “т.17” се пише запетая и се добавя “т.18”; 

думите „от 100 до 5000 лв.“ се заменят с „от 250 до 2500 евро“ и след 

точката се добавя изречението „При повторно нарушение глобата е от 500 

до 2500 евро”, като текстът придобива следната редакция: 

„(2) За нарушенията по чл.29а, визирани в т.3, т.6, т.7, т.10, т.11, т.12, 

т.13, т.17, т.18, т.19, т.20 глобата е в размер от 250 до 2500 евро. При 

повторно нарушение глобата е от 500 до 2500 евро.“. 

3. В чл.154а, ал.3 думите „от 100 до 1000 лв.“ се заменят с „от 50 до 

500 евро“, като текстът придобива следната редакция: 

„(3) За нарушенията по чл.29а, т.4 глобата е в размер от 50 до 500 

евро.“. 

4. В чл.154а, ал.4 след “т.5” се пише запетая и се добавя “т.11 и т.13”; 

думите „от 200 до 500 лв.“ се заменят с „от 150 до 500 евро“; текстът „от 

500 до 1000 лв.“ се заменя с „от 350 до 1000 евро“, като текстът придобива 

следната редакция: 

„(4) За нарушенията по чл.29а, т.5, т.11 и т.13 глобата е в размер от 

150 до 500 евро, а при повторно нарушение от 350 до 1000 евро.“. 

5. В чл.154а, ал.5 се премахва. 

 

§3. В Раздел IV “Санкции при транспортиране на материали, 

свързани с ремонтни и строителни дейности”, от „Глава V.Санкции“, се 

правят следните изменения: 



1. В чл.154б, ал.1 думите „от 1400 до 4000 лв.“ се заменят с „от 700 

до 2000 евро“, а думите „от 2800 до 8000 лв.“ се заменят с „от 1400 до 4000 

евро”, като текстът придобива следната редакция: 

„(1) Наказва се с имуществена санкция в размер от 700 до 2000 евро 

за едноличен търговец или юридическо лице, което осъществи някое от 

действията по чл.29а, а при повторно нарушение имуществената санкция е 

в размер от 1400 до 4000 евро.“. 

2. В чл.154б, ал.2 след “т.17” се пише запетая и се добавя “т.18”; 

текстът „от 1000 до 50 000 лв.“ се заменя с „от 1000 до 25 000 евро“, а след 

точката се добавя изречението “При повторно нарушение имуществената 

санкция е в размер от 2500 до 25 000 евро”, като текстът придобива 

следната редакция: 

„(2) За нарушенията по чл.29а, визирани в т.3, т.6, т.7, т.10, т.12, т.17, 

т.18, т.19, т.20 имуществената санкция е в размер от 1000 до 25 000 евро за 

едноличен търговец или юридическо лице. При повторно нарушение 

имуществената санкция е в размер от 2500 до 25 000 евро.“. 

3. В чл.154б, ал.3 думите „от 500 до 2000 лв.“ се заменят с „от 250 до 

1500 евро“, като текстът придобива следната редакция: 

„(3) За нарушенията по чл.29а, т.4 имуществената санкция е в размер 

от 250 до 1500 евро.“. 

4. В чл.154б, ал.4 след “т.5” се пише запетая и се добавя “т.11 и т.13”; 

думите „от 1000 до 5000 лв.“ се заменят с „от 750 до 2500 евро“ и думите 

„2000 до 7000 лв.“ се заменят с „от 1500 до 3500 евро“, като текстът 

придобива следната редакция: 

„(4) За нарушенията по чл.29а, т.5, т.11 и т.13 имуществената 

санкция е в размер от 750 до 2500 евро. При повторно нарушение от 1500 

до 3500 евро“. 

5. В чл.154б, ал.5 се премахва. 

 

§4. В чл.23, т.1 да отпадне думата „умишленото“.   

 

Преходни и заключителни разпоредби 

 

§1. Настоящата Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

организацията на движението на територията на Столична община влиза в 

сила от деня на разгласяването ѝ чрез обявяване на сайта на Столичния 

общински съвет: (https://council.sofia.bg) на основание чл.5, ал.5 от 

Конституцията на Република България, чл.37, ал.3 от Закона за 

нормативните актове, чл.78, ал.3 от АПК, чл.22, ал.2 от ЗМСМА и чл.113, 

ал.1, във връзка с чл.12, ал.1 от Правилника за организацията и дейността 

на СОС, освен когато е предвидено друго. 



§2. Правилата на параграф 2, т.1, 2, 3 и 4 и на параграф 3, т.1, 2, 3 и 4 

влизат в сила от датата по чл.3 от Закона за въвеждане на еврото в 

Република България. 

§3. От приемането на настоящата Наредба до датата по чл.3 от 

Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.154а, ал.2 да се 

чете както следва: „За нарушенията по чл.29а, визирани в т.3, т.6, т.7, т.10, 

т.11, т.12, т.13, т.17, т.18, т.19, т.20 глобата е в размер от 500 до 5000 лв. 

При повторно нарушение глобата е от 1000 до 5000 лв.“. 

§4. От приемането на настоящата Наредба до датата по чл.3 от 

Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.154а, ал.4 да се 

чете както следва: „За нарушенията по чл.29а, т.5, т.11 и т. 13 глобата е в 

размер от 300 до 1000 лв., а при повторно нарушение от 700 до 2000 лв.“. 

§5. От приемането на настоящата Наредба до датата по чл.3 от 

Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.154б, ал.2 да се 

чете както следва: „За нарушенията по чл.29а, визирани в т.3, т.6, т.7, т.10, 

т.12, т.17, т.18, т.19, т.20 имуществената санкция е в размер от 2000 до                

50 000 лв. за едноличен търговец или юридическо лице. При повторно 

нарушение имуществената санкция е в размер от 5000 до 50 000 лв.“. 

§6. От приемането на настоящата Наредба до датата по чл.3 от 

Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.154б, ал.3 да се 

чете както следва: „За нарушенията по чл.29а, т.4 имуществената санкция е 

в размер от 500 до 3000 лв.“. 

§7. От приемането на настоящата Наредба до датата по чл.3 от 

Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.154б, ал.4 да се 

чете както следва: „За нарушенията по чл.29а, т.5, т.11 и т.13 

имуществената санкция е в размер от 1500 до 5000 лв. При повторно 

нарушение от 3000 до 7000 лв.“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.09.2025 г., Протокол № 45, точка 12 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4659/09.06.2025 г. и писмо № СОА25-ВК66-

4659/3/11.07.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


